tium erit nunquid plautinos sales & pitho lapiat. post hos addunt illos duos uersus. exporgi lumbos  
mellus: & quæ subsecuntur. Hæc Fabula ante truculentum ponenda fuerat: præpostera nempe se  
rie hic collocatur: ex iis Marci Tullii uerbis ex libro de senectute. Quid i leuioribus studiis sed tamen  
acutis: q̄ gaudebat bello suo punico Nævius: q̄ truculento Plautus q̄ pseudulo. Vbi refert Cicero se  
nem plautum pseudolum fabulam procudisse. Quinqꝫ sunt actus huius comediae. primus hic est. si  
ex te tacente fieri possem certior here quæ miseriae te tam misere macerant. Accingitur pseudolus ut  
indaget quid sibi uelit contractum supercellium Callidori heresis filii. Callidorus simplicis animi adu  
lescens Pseudolo seruo retegit suos amores: illiqꝫ epistolam ostentat: quam phœnicium miserat para  
rentur scilicet minas: quæ Ballioni pro se redimenda darentur: altoqui destinasse lenonem ut militi  
uenderetur. Ad exigendā indagandāqꝫ hanc pecuniam pseudolus accingitur. Secundus actus. Exite.  
agite. ite ignauit. male habiti. & male conciliati. Introducitur turgiosus & inclamator leno: qui seruos  
corripit taxat & castigat quod non quæstuosi satis forent: ad natalem suum munib⁹ cumulandū:  
hæc & id genus reliqua loquenti lenoni superuenient Callidorus & pseudolus: cum quo ira sufflata  
minitantur damnū & dispolisabulum illi machinaturos. sed excluduntur & irridentur a lenone. Ter  
tius. si de damnosis aut de amatoribus dictator fiat nunc athenis atticis nemo antecedat filio credo  
meo. Simo callidori pater queritur & lamentatur in corruptelas filium prolapsum: Consiliator & so  
lutor adest Caliphō senex. Pseudolus illis occurrit: & cōpellanter accusatur a senibus tanquā filii cor  
ruptelar fax & flagellū: non diffitetur cōfidens pseudolus. Tandem pollicetur simoni se dolum expu  
gnaturum lenonem: quod si perficerit promittit senex minas: quib⁹ puella redimatur. Quartus hic  
habet auspiciū. Hi loci sunt atqꝫ ea regiones: quæ mihi ab hero sunt demonstratae. Harpax cacula  
militaris mislus cum quinqꝫ minis a milite ad auehendā phœnicium querit aedes Ballionis. Pseudolus  
atriensem se ballionis singit & egreditur Ianua: cui symbolum tanquā domestico cōmittit Pseudol⁹:  
quo repertis quinqꝫ minis sycophantā instruunt ad puellam prouehendam. sycophantæ cum signo  
caculam militarem credens Ballio illi phœnicium dedit. Qulntus. si unquā quenquam di immorta  
les uoluere esse adiutum tum me & callidotum seruatum volunt esse: & lenonem extinctum. sycophâ  
ta in hoc actu instruitur cum symbolo militis ad præuertendum ballionem. Exilaratus est & ulti  
ans pseudolus: quod in nassam uidet ballionem impingere. Altud argumentū pseudoli. ira cōperio.

Pseudolus.

f Tudete hodie mihi: bona in scenam affero:  
ctatores: ut mos est. ploquetū:hortat ad lubetias omneis p̄cipieadas. i tāto enī: ocio negociosum esse

Studete. plog⁹hi  
strio uice phœnicium ſū  
gēs i scenā uēit spe

dederet. Studere significat studio & diligentia attendere. Bona bonis, cōgruit bona & fausta omnia ferri bonis romanis: & eos laudans & extollens benivolentia corrogat. Qui mali, subintelli ge sunt, qui deterrimi sunt & fraudulentem illos mala & infortunia sequantur: ne nō uerum sit illud au fionianū. cōpedes: quos fecit ipse gestet faber. Boni bona, subaudiendū. æquū est habere. Sunt mali, sensus est, hoc maximū & præcipuum specimen est malitiae: ut bonitatē oderint: & ideo mali dicendi sunt: quod illis probi displiceret. Luxta platonicū uerbū, mali malis cōgruenter adhærēt. Alibi Plau

tus, malus bonū ma lū esse uult ut sit sui similis. Bonos esse, e cōtra boni co gnomen probitatis ad p̄fiscunt ob hanc precipue cām quod illis mali dispergunt & hisce dispergant.

Vosq; id, & uos ideo quod estis bōi semp odistis malos.

Lege, illis legē imponētes: p̄enos i telligīt uictos & st̄ pendiarlos factos a scipione: & q̄bus ro manus leges uti u etis iposuit.

Fu gitastis, ualde fugi uistis, Legioni & b9, exercitu romāo. Legio samnitum lin teata appellata est qd samnitēs intran tes singuli ad arā ue illis linteis circūdatā nō cessuros romāo militi surauerūt. Pō pei9. Sex miliū & du centorū hoīum. C.

Marius descripsit legiones: cū antea quatuor miliū fuisset: unde etiā appellabat quadrata. Qui rite successit bonis. Ordo: & textus codicis. Vos o spectatores benigne & procluiter operā date histrionico gregi: qui bon9 grex ad bono: hodie affert bona: & qui rite successit bonis histrionibus: q antea uobis fabulas enarrauerunt. Ventre raso, uacuo & denudato, metaphoricos ab iis: qui ra duntur: quibus pilus relinquitur nullus. Ita in uentre satietas nulla relinquetur: tanquam in raso ho mine pilus. Mordebunt, dentes artetabunt incasum quarentes frustra alimenta cibaria. Ab scedite, ab hoc loco cädite. Discedite, in diuersum cädite. Non argumenti, subintellige tex tum loquar & ordinē.

Decento, decentia quadā intermissione: interserunturq;.

Gratiæ, Nunc dicā quare tres gratiæ: & qualiter sorores sint in ipsis beneficiis: & quare manib9 implexis: quare ridentes: quare suenes & quare uirgines soluta ac perlucida ueste. Alii quidē uideri volunt unam esse quæ det beneficium: al teram quæ accipiat. Tertiā quæ reddat. Alii tria beneficia: genera: promerentis: redditus simul & accipientis redditumq;. Solum utrūlibet ex istis iudicauerim. Quid ista nos iuuat scientia? quid ille consertis manibus in se redeuntis chorus? Ob hoc quia ordo beneficij per manus transeuntis nihil iominus ad dantem reuertit: & totius spētem perdit si unq; interruptus est. Pulcherrimus si cohæserit & uices seruat. Ideo est aliqua maior iis dignatio. Sicut promerentis uultus hilares sunt: quales solēt esse: qui dant uel accipiunt beneficia. Iuuenes quia nō debet beneficia: memoria senescere. Virgines quia incorrupta sunt & sincera & omnibus sancta. In quibus nihil alligati esse decet nec ascripti. Solutis itaq; tuniceis utuntur. Per lucidis autem quia beneficia concipi volunt. Hæc nomina illis iposuit Hesiodus. Aglaian maximā natu appellauit. Mediam euphrosynam. Tertiā thalam. Homer9 unl murauit nomen. Pasithean appellauit: & in matrimoniu produxit: ut scias illas uestales nō esse uirgines. Inueniā alium poetam apud quem præcingant & spissis aut phissianis prodeant. Chrysipp9 gratias att iouis & eurinomēs filias esse. ætate autē minores q̄ horas sed inclytuscula facie: & ideo ueneri